2

	МІНІСТЭРСТВА

АХОВЫ ЗДАРОЎЯ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 сентября 2011 г.  № 93
О внесении дополнения в Санитарные нормы и правила
№ 11-10-94 «Санитарные правила по гигиене труда водителей автомобилей», утвержденные Главным государственным санитарным врачом Республики Беларусь
27 января 1994 г.
На основании Закона Республики Беларусь от 23 ноября 1993 года «О санитарно-эпидемическом благополучии населения», в редакции Закона Республики Беларусь от 23 мая 2000 года, Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа 2000 года № 1331, Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить пункт 8.4. Санитарных норм и правил № 11-10-94 «Санитарные правила по гигиене труда водителей автомобилей», утвержденных Главным государственным санитарным врачом Республики Беларусь 27 января 1994 г. абзацем следующего содержания:
«Для исключения возможности загрязнения верхней одежды пассажиров и их багажа, салон автомобиля должен содержаться в чистоте. Обшивка салона и пассажирские сидения не должны иметь механических повреждений и видимых загрязнений. При этом должны быть созданы необходимые условия для проведения регулярной чистки и уборки салона и багажного отделения по мере их загрязнения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 15 рабочих дней после его подписания.
Министр

     В.И.Жарко